

Landbruget Klejsgaard ApS

Klejsgårdvej 26

7130 Juelsminde

CVR-nr. 37 77 43 59

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 31/05 2019

Hans Hartvig Klejsgaard Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	12
Balance pr. 31. december 2018	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Landbruget Klejsgaard ApS
Klejsgårdvej 26
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 37 77 43 59
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
Hjemsted: Hedensted

Direktion

Hans Hartvig Klejsgaard Hansen, adm. direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive landbrugsvirksomhed, herunder planteavl, bortforpagtning af jord, udlejning af staldanlæg og ejendomme samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på kr. 1.534.595, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en negativ egenkapital på kr. 2.056.510.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet har tabt selskabskapitalen. Ledelsen forventer at reetablere selskabskapitalen ved egen indtjening i løbet af de kommende regnskabsår.

Anpartshaveren har herudover givet tilsagn om at understøtte selskabet likviditetsmæssigt i det kommende år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttofortjeneste		733.012	2.411.411
Personaleomkostninger	1	<u>(1.261.444)</u>	<u>(1.484.067)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		(528.432)	927.344
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(1.559.795)	(1.160.790)
Andre driftsomkostninger		<u>(72.191)</u>	<u>(178.564)</u>
Resultat før finansielle poster		(2.160.418)	(412.010)
Finansielle indtægter	2	1.325.746	500.000
Finansielle omkostninger	3	<u>(992.304)</u>	<u>(966.737)</u>
Resultat før skat		(1.826.976)	(878.747)
Skat af årets resultat	4	<u>292.381</u>	<u>429.956</u>
Årets resultat		<u>(1.534.595)</u>	<u>(448.791)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(1.534.595)</u>	<u>(448.791)</u>
		<u>(1.534.595)</u>	<u>(448.791)</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		17.292.840	17.813.449
Prod. anlæg, driftsmatr. og inventar		5.376.819	5.685.487
Jord		<u>14.689.411</u>	<u>14.486.551</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>37.359.070</u>	<u>37.985.487</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>37.359.070</u>	<u>37.985.487</u>
Andre beholdninger		38.950	413.367
Jordbeholdninger		264.318	158.271
Beholdninger egen avl		<u>2.524.990</u>	<u>4.345.120</u>
Varebeholdninger		<u>2.828.258</u>	<u>4.916.758</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		454.936	600.321
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.429.998	622.426
Andre tilgodehavender		39.959	44.613
Periodeafgrænsningsposter		<u>379.787</u>	<u>4.500</u>
Tilgodehavender		<u>2.304.680</u>	<u>1.271.860</u>
Likvide beholdninger		<u>1.170.920</u>	<u>489.474</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>6.303.858</u>	<u>6.678.092</u>
Aktiver i alt		<u>43.662.928</u>	<u>44.663.579</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for opskrivninger		877.085	877.085
Overført resultat		<u>(2.983.595)</u>	<u>(1.418.067)</u>
Egenkapital		<u>(2.056.510)</u>	<u>(490.982)</u>
Hensættelse til udskudt skat	6	<u>2.700.732</u>	<u>3.001.839</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>2.700.732</u>	<u>3.001.839</u>
Gæld til realkreditinstitutter		20.961.639	21.141.186
Anden gæld		<u>35.450</u>	<u>460.778</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>20.997.089</u>	<u>21.601.964</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	604.328	622.320
Banker		0	5.370.225
Leverandører af varer og tjenesteydelser		236.151	161.883
Gæld til tilknyttede virksomheder		15.767.806	10.561.677
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		3.083.186	1.493.805
Anden gæld		2.005.900	1.987.125
Periodeafgrænsningsposter		<u>324.246</u>	<u>353.723</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>22.021.617</u>	<u>20.550.758</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>43.018.706</u>	<u>42.152.722</u>
Passiver i alt		<u>43.662.928</u>	<u>44.663.579</u>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Finansielle instrumenter	10		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for op- skrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	50.000	877.085	(1.418.067)	(490.982)
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	(39.658)	(39.658)
Årets resultat	0	0	(1.534.595)	(1.534.595)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	8.725	8.725
Egenkapital 31. december 2018	50.000	877.085	(2.983.595)	(2.056.510)

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.097.421	1.298.551
Pensioner	120.310	113.551
Andre omkostninger til social sikring	29.026	39.976
Andre personaleomkostninger	14.687	31.989
	1.261.444	1.484.067
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>4</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	18.572	0
Andre finansielle indtægter	1.300.453	500.000
Valutakursgevinster	6.721	0
	1.325.746	500.000
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	209.598	143.735
Andre finansielle omkostninger	782.706	768.137
Valutakurstab	0	54.865
	992.304	966.737

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	(301.106)	(429.956)
	(301.106)	(429.956)

der fordeler sig således:

Skat af årets resultat:	(292.381)	(429.956)
Skat af egenkapitalbevægelser	(8.725)	0
	(301.106)	(429.956)

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg-	Prod. anlæg,	Jord
	ninger	driftsmatr. og	
	inventar	Jord	
Kostpris 1. januar 2018	18.740.594	6.973.562	13.362.084
Tilgang i årets løb	502.368	228.150	202.860
Kostpris 31. december 2018	19.242.962	7.201.712	13.564.944
Opskrivninger 1. januar 2018	0	0	0
Årets opskrivninger	0	0	1.124.467
Opskrivninger 31. december 2018	0	0	1.124.467
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	927.145	1.288.075	0
Årets afskrivninger	1.022.977	536.818	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	1.950.122	1.824.893	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	17.292.840	5.376.819	14.689.411

Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
6 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	3.082.647	3.555.045
Varebeholdninger	180.140	285.266
Periodeafgrænsningsposter	(71.334)	(77.819)
Skattemæssigt underskud	(490.721)	(760.653)
	<u>2.700.732</u>	<u>3.001.839</u>

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2018	31. december 2018	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	21.319.786	21.140.639	179.000	20.252.089
Anden gæld	904.498	460.778	425.328	0
	<u>22.224.284</u>	<u>21.601.417</u>	<u>604.328</u>	<u>20.252.089</u>

8 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Klejsgaard A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 21.141 t.kr.)31. december 2017: 21.350 t.kr.), er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 31.982 t.kr. (31. december 2017: 32.300 t.kr.)

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt 5.000 t.kr. i ovenstående grunde og bygninger.

Noter til årsrapporten

10 Finansielle instrumenter

Til afdækning af renterisiko vedrørende variabel forrentet prioritetslån på 21.141 t.kr. (31. december 2017: 21.350 t.kr.) er der indgået renteswapskontrakter. Nettoværdien de indgåede renteswapskontrakter udgør 1.804 t.kr. pr. 31. december 2018 (31. december 2017: 1.764 t.kr.), som er indregnet under anden gæld og modregnet i egenkapitalen under regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi.